ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 мая 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 1170

Об утверждении положения  о грантовой

поддержке одаренных детей, подростков,

молодежи  и  руководителей  (педагогов)

творческих коллективов Зеленодольского

муниципального    района,    добившихся

высоких достижений в области культуры

В целях поддержки талантливой детей, подростков, молодежи и

руководителей (педагогов) творческих коллективов Зеленодольского

муниципального района Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О грантовой поддержке одаренных детей,

подростков, молодежи и руководителей (педагогов) творческих коллективов

Зеленодольского муниципального района, добившихся высоких достижений в

области культуры» согласно Приложению.

2. Руководителю МУ «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского

муниципального района» осуществлять финансирование расходов на грантовую

поддержку талантливых детей, подростков, молодежи и руководителей

(педагогов) творческих коллективов в соответствии с бюджетными

ассигнованиями, предусмотренными в бюджете Зеленодольского

муниципального района.

3. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью,

средствами массовой информации и межнациональных отношений Совета ЗМР

Коршунову А.Н. разместить Положение, утвержденное п.1 настоящего

постановления, на официальном сайте Зеленодольского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя по социальным вопросам.

Руководитель              А.Х.Сахибуллин

Приложение

к Постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

от 5 мая 2016 г. № 1170

П О Л О Ж Е Н И Е

«О грантовой поддержке одаренных детей, подростков, молодежи и

руководителей (педагогов) творческих коллективов Зеленодольского

муниципального района, добившихся высоких достижений в области

культуры»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «О грантовой поддержке одаренных детей,

подростков, молодежи и руководителей (педагогов) творческих коллективов

Зеленодольского муниципального района, добившимся высоких результатов в

области культуры» (далее – Положение), определяет порядок назначения и

выплаты Гранта одаренным детям, подросткам, молодежи и руководителей

(педагогов) творческих коллективов, добившимся высоких результатов в

области культуры и разработано в целях материального стимулирования и

создания мотивации к повышению творческих достижений одаренными

детьми, подростками, молодежью и педагогами Зеленодольского

муниципального района, формирование основ культуры, сохранение и

преумножение нравственных, культурных ценностей и повышения

профессионального уровня и мастерства.

1.2. Грантополучателями являются одаренные дети, подростки, молодежь и

руководители (педагоги) творческих коллективов, постоянно проживающие на

территории Зеленодольского муниципального района, добившиеся высоких

достижений в области культуры из числа, участников и победителей

республиканских, российских, международных конкурсов и фестивалей,

руководители (педагоги) творческих коллективов.

1.3. Поименный состав поощряемых одаренных детей, подростков, молодежи и

руководителей (педагогов) творческих коллективов и размер гранта ежегодно

определяются постановлением Главы Зеленодольского муниципального района

исходя из объема средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете

Зеленодольского муниципального района на текущий финансовый год и

плановый период.

1.4. Организационно-техническое обеспечение подготовки и проведения

торжественного вручения гранта осуществляется Управлением культуры

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района.

2. Гранты.

2.1. Общая сумма Грантовой поддержки одаренных детей, подростков,

молодежи и руководителей (педагогов) творческих коллективов

Зеленодольского муниципального района, добившимся высоких результатов в

области культуры утверждается Главой Зеленодольского муниципального

района при формировании бюджета на текущий финансовый год и плановый

период.

2.2. Гранты выплачивается в виде единовременной денежной выплаты. Размер

Гранта определяется Главой Зеленодольского муниципального района, по

представлению Управления культуры Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района и зависит от достижений показанных

одаренными детьми, подростками, молодежью.

2.3. Минимальная сумма Гранта 10 000 (десять тысяч) рублей. Максимальная

сумма Гранта 100 000 (сто тысяч) рублей.

3. Порядок выдвижения кандидатур на получение Гранта.

3.1. Выдвижение кандидатур на получение Гранта, осуществляется по

представлению руководителей учреждений культуры Зеленодольского

муниципального района и Управления культуры Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района.

3.2. При выдвижении кандидатуры на получение Гранта, в Управление

культуры Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

в срок до 1 декабря текущего года направляются следующие документы:

а) представление с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения,

характеристики и общей оценки достижений кандидата (в произвольной

форме), подписанное руководителем учреждения культуры Зеленодольского

муниципального района;

б) копия документа, удостоверяющего личность кандидата;

в) справка с места жительства кандидата (оригинал);

г) копии документов, подтверждающих достижения за 1 год.

3.3. Решение о выдвижении кандидатур на получение Гранта выносится

Управлением культуры Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района в течении 30 дней с момента подачи пакета

документов.

4. Порядок выплаты Грантов

4.1. Финансирование расходов на выплату Грантов производится за счет

средств бюджета Зеленодольского муниципального района.

4.2. Получателем бюджетных средств на выплату Грантов является

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района, который

осуществляет выплату Грантов в пределах средств, утвержденных бюджетной

сметой на эти цели.